INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando estudo para
readequação de redutor de velocidade
(lombada) Rua Expedicionário Oscar
Vano, altura do nº 318, Jardim Las
Vegas.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de estudo para readequação de
redutor de velocidade (lombada) Rua Expedicionário Oscar Vano, altura do nº 318, Jardim Las Vegas.

Justificamos a presente indicação, tendo em vista a preocupação apresentada pelos moradores com a
segurança de quem faz a travessia, bem como os transtornos causados pelos veículos que ali transitam,
pois do jeito que foi instalada, quase da altura do asfalto, não está atingindo a devida finalidade a que
se destinaria - os veículos não reduzem a velocidade, o que causa danos ao asfalto, insegurança aos
munícipes e outras perturbações, necessitando assim que seja realizado sua elevação.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de março de 2020.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
39003000340030003A005000

		2020-03-12T13:33:43-0300